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Till Östermalms stadsdelsnämnd 

Ombyggnad av fritidshem till två förskoleavdelningar på 
Villagatan 12 

 
Förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att starta två nya 
förskoleavdelningar på Villagatan 12. 

2. Stadsdelsnämnden hemställer hos kommunstyrelsens ekonomiutskott 
om startbidrag om 0,2 mnkr och medel för särproduktionskostnad om 
0,6 mnkr. 

 
 
 
 
 
 
 
Carina Lundberg Uudelepp         Solveig Bellander           Ulla Ritzén 
stadsdelsdirektör                         programchef                    adm chef 
 
 
 
 
Sammanfattning 
Förvaltningen hyr ett hus på Villagatan 12, som används till förskola, öppen 
förskola och fritidshem. Från höstterminen 2006 flyttar fritidshemmet in i 
Engelbrektskolan. Då kan plats för två nya förskoleavdelningar beredas. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har utarbetats inom administrativa avdelningen i samråd med 
ekonomiavdelningen och programområde Barn och Ungdom. Ärendet har 
behandlats i förskolans föräldraråd 2006-03-23, förskolans planeringsdag 
och arbetsplatsträffar under vårterminen 2006, samt i Barn och Ungdoms 
samverkansgrupp 2006-04-04. 
 
Bakgrund 
På Villagatan 12 hyr förvaltningen ett hus som idag används till förskola, 
öppen förskola och fritidshem 
Vid höstterminens start flyttar fritidshemmet på Villagatan 12 enligt 
tidigare nämndbeslut in i Engelbrektskolans lokaler.  
 
Förvaltningens förslag  
Förvaltningen har i enlighet med Stockholms stads platsgaranti i uppdrag 
att tillgodose föräldrars önskemål om förskoleplats och erbjuda alla barn 
plats i stadsdelens förskoleverksamhet. Befolkningsprognosen för 
stadsdelen visar på fortsatt ökat behov av förskoleplatser. För att klara 
barnomsorgskön behöver förvaltningen ytterligare platser.   
När fritidshemmet flyttar kan två nya förskoleavdelningar tillskapas på 
Villagatan 12. Förskolan är mycket eftersökt och har för närvarande 
många barn i kö. 
Förvaltningen föreslår därför att fritidshemmets lokaler används till 
förskola. 
 
Lokalkrav 
Lokalen behöver anpassas för två förskoleavdelningar. Nya tvätt- och 
toalettrum måste byggas, befintliga målarrum och rörelserum ska  
anpassas för förskoleverksamhet. Allmänbelysningen behöver bytas ut. 
Säkerheten måste ses över vad gäller klämskydd och grindar ut mot 
trapphus.   
Arbets- och materialkostnad beräknas uppgå till 450 tkr.  
Kostnaden för möbler, textilier och lekmaterial tillkommer. 
 
Tidplan 
Förskolan beräknas kunna starta 2006-09-15 
 
Hyreskostnad 
Hyran uppgår till 0,5 mnkr/år. 
 
Yta 
450 kvm 
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Bedömning av verksamheternas kostnader 
Kostnad för personal och övriga kostnader beräknas uppgå till 2,5 mnkr. 
Den totala kostnaden inklusive hyreskostnad uppgår till 3,0 mnkr och 
täcks av den schablonersättning som utgår för två avdelningar om 36 barn. 
 
Stimulansbidrag 
Stadsdelsnämnden kan i särskilt ärende till kommunstyrelsens 
ekonomiutskott söka s.k. stimulansbidrag för utbyggnad av 
förskolelokaler. Beloppens storlek är fastställda av kommunfullmäktige. 
Beviljade stimulansbidrag fördelas sedan i samband med kommande 
tertialrapport. 


